2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТЫН СЭБИЭТЭ

ПРЕЗИДИУМ

РЕШЕНИЕ

БЫhААРЫЫТА

07.07.2017

                      № III – 49-1
О тексте «Послания потомкам»
В связи с планируемой 14.07.2017 закладкой «Послания потомкам» на территории городского парка в честь празднования Дня города, 60-летия создания треста «Якуталмаз» и 25-летия Акционерной компании «АЛРОСА» Президиум городского Совета депутатов решил:
Утвердить текст «Послания потомкам» согласно приложению.
И.о. председателя городского Совета                                                     Ю.Б. Мёдова
Приложение

к решению Президиума

от 07.07.2017 № III – 49-1
Дорогие наши потомки, жители города Мирного!

Мы не знаем ваших имён, но сегодня, 14 июля 2017 года, в день празднования Дня города, 60-летия алмазодобывающей промышленности и 25-летия АК «АЛРОСА», через 25 лет, разделяющие нас, мы решили обратиться к вам с этим письмом.

На стыке веков нам довелось жить в непростую эпоху перемен. Но мы перенесли из века ХХ в век ХХI уважение к памяти предков, гордость за славное историческое прошлое нашего родного города.

За прошедшие годы Мирный превратился из палаточного посёлка в динамично развивающийся современный город с развитой инфраструктурой, сохранил свою самобытность, неповторимый облик и уникальную красоту. Сейчас в городе живут 34 830 человек.

История нашего города увековечена в книгах и публикациях, в ней много славных вех. После развала Советского Союза и конца советского периода многое было переосмыслено, исследовано и переписано нашим поколением. Возможно, эту работу продолжаете вы.

Может быть, вам будет интересно узнать, каким был Мирный четверть века назад.

Продолжают развиваться добывающие отрасли промышленности – алмазная и нефтегазовая, предприятия и организации по производству потребительских товаров и оказанию услуг населению.

Основным градообразующим предприятием города, как и в прошлые годы, остается АК «АЛРОСА». Сегодня это один из мировых лидеров в области разведки, добычи и реализации алмазов, производства бриллиантов.

Построены и продолжают строиться жилые дома, школы, детские сады, спортивные комплексы и площадки, дома культуры, памятники, места для отдыха. Мы сохранили и приумножили созданное предыдущими поколениями города. Мирный за эти годы стал духовным, культурным, образовательным, спортивным центром всей Западной Якутии.
Дорогие потомки!

Наше поколение с честью и достоинством несёт эстафету жизни от предыдущих поколений, эстафету истории. Мы надеемся, что вы не уроните чести и славы города Мирного и продолжите наши славные дела.  Любите свой город, ведь его история – это история нашей необъятной Родины!

Да будет вечна эстафета жизни, эстафета беспокойного человеческого духа!

Будьте счастливы!